
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОЯБРЬСК 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

22.11.2018 № 812 
 

 

О закреплении территории (микрорайона) 

за муниципальными  образовательными  учреждениями города Ноябрьска 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приёма граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», руководствуясь Положением о департаменте образования Администрации 

города Ноябрьска, в целях обеспечения реализации права всех граждан на получение 

общедоступного и бесплатного образования в соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами общего образования п р и к а з ы в а ю: 

 

                     1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными учреждениями города Ноябрьска 

территорию (микрорайон) согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

 

2. Закрепить за муниципальными дошкольными образовательными учреждениями города 

Ноябрьска территорию (микрорайон) согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

  

3. Предоставить право городского набора МБОУ «Гимназия № 1», МКОУ «С(К)ОШ», 

МБДОУ «Аленький цветочек», МБДОУ «Ручеек». 

  

4. Сектору дошкольного и специального (коррекционного) образования (Бурыгина Т.Е.) 

формировать списки по комплектованию муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений с учетом определенных территорий, закрепленных за учреждениями, в соответствии с 

электронным реестром и подтвержденными льготами. 

 

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений обеспечить прием и 

учет всех подлежащих обучению граждан, проживающих на закрепленной территории 

(микрорайона) и имеющих право на получение образования соответствующего уровня. 

  

6. Считать утратившим силу приказ департамента образования Администрации города 

Ноябрьска от 15.12.2017 № 985 «О закреплении территории (микрорайона) за муниципальными 

образовательными учреждениями города Ноябрьска». 

  

7. Сектору кадрового обеспечения и делопроизводства департамента образования 

Администрации города Ноябрьска (Мельниченко Н.Н.) обеспечить опубликование настоящего 

приказа в городской общественно-политической газете «Северная вахта». 

  



8. МКУ «Централизованное обслуживание муниципальных учреждений системы 

образования Администрации города Ноябрьска» (Грузд С.Ю.) разместить настоящий приказ в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте департамента 

образования Администрации города Ноябрьска. 

  

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

департамента, начальника управления содержанием и стратегией развития образования 

департамента образования Администрации города Ноябрьска Прокопчук С.М.  

 

 

 

Начальник департамента                                                                                                   С.И. Фатеева



          Приложение 2 

 

                                                                                                                                                                                                                 к приказу начальника  департамента  

образования 

                                                                                                                                                                                                                 Администрации города Ноябрьска 

                                                                                                                                                                                                                  от  22.11.2018 №  812 

 

Закрепление территории (микрорайона) за муниципальными  дошкольными образовательными учреждениями 

города Ноябрьска 

 

МБ(А)ДОУ Территория (микрорайон) образовательного учреждения 

 адрес Название улицы Нумерация домов 

МБДОУ «Аленький 

цветочек» 

пр. Мира, д. 89а 

городской набор 

МБДОУ «Белоснежка» 

ул. Изыскателей, д. 36в 

Мира 80, 88, 84, 84а, 84б, 84в, 86 

Изыскателей 36, 36а, 36б, 38, 38а, 38б, 38в, 41, 41а, 41б, 43а, 43б 

МБДОУ «Волошка» 

ул. Шевченко, д. 50а 

Холмогорская 11, 13, 19, 23, 23а, 25, 27, 21б, 13а, 1/62, 27а, 21в 

поселки УТДС, УТАДС, УТЖС, «Самострой» (улицы Уренгойская, Ясная, Багульная, Загородная, Ягельная, 

Пионерская, Просторная, Первомайская, Брусничная, Южная, Березовая, Весенняя, Пихтовая, Песчаная, 

Дорожная, Солнечная, Звездная, Радужная, Полярная, Кедровая, Озерная, Моховая, переулки Нагорный, 

Сосновый) 

Шевченко 68, 68а, 70а, 72, 72в, 74, 76а, 76б, 78а, 84а, 84б, 84/1, 64, 64а 

Киевская 8,12,16,18 

микрорайон «П» 

МБДОУ «Золотая рыбка» 

ул. Советская, д. 85а 

Советская 70, 76, 82, 83, 83а, 81/2, 85/82 

Городилова 4, 6, 2/81 

Ленина 82/85 

МБДОУ «Золотой 

ключик» 

ул. Советская, д. 8б 

Советская 5а, 5б, 6а, 6б, 6в, 10, 8а, 12а, 22, 22а, 24а, 24б, 26, 26б, 28, 3, 5, 7, 11, 13, 20/14, 10а, 9, 15, 17, 19 

Энтузиастов 6, 8а, 10а, 12а, 6а, 18, 16а, 18а, 2/1, 16/1, 4, 4а, 5а, 5б, 7а, 9 

Магистральная 1, 1б, 5, 5а, 3, 9, 11, 13, 15, 21, 21а, 7, 35, 35а, 37, 39, 41, 43, 43а, 1/2, 23/1 ,33/2, 6б 

Новоселов 3, 5, 7, 7б, 7в, 5в, 7а, 5а, 3а, 1/23, 3б, 4 

Дружбы 4, 6, 8, 10, 12, 4а, 6а, 6б, 8а, 12а, 12б, 12в, 8б, 8д, 2/33, 1 

60 лет СССР 3, 5, 9, 9а, 13а, 13б, 15, 15а, 4, 4а, 6, 8, 10/36, 10а 

Республики 28,30 

МАДОУ «Золушка» 

пр. Мира, д. 48 

Дзержинского 1, 3, 5, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 33, 15а, 19а, 31а, 31 

Мира 30, 32, 34, 36, 38, 40, 44, 46, 50, 52, 58, 42, 56 

Ленина 28, 30, 32, 34, 40, 42, 44, 46 

Советская 63, 65, 67, 69/1 



МАДОУ «Колобок» 

ул. Ленина, д. 88б 

Магистральная 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 105/96, 85/2 

8 Марта 4, 6а, 10, 2/85, 8, 12 

Ленина 86, 88, 88а, 88в, 94, 84/84 ,96/105 

Советская 74, 78, 80, 84/84 

МБДОУ «Колокольчик» 

ул. Ленина, д. 64 

Ленина 50, 52, 54, 54а, 54б, 56, 58, 48/28, 62 

Дзержинского 12, 14, 16, 20, 20а, 20б, 22, 24, 26, 28/48 

МБДОУ «Крепыш» 

пр. Мира, д. 65а 

Мира 59, 61, 57/55 

Космонавтов 4, 6, 8, 10, 12, 3, 5, 7, 7а, 2/47, 14/18, 1/45, 9/16, 11/13 

Республики 47/2, 49, 49а, 53, 41, 43, 31, 33, 55/57, 45/1, 40, 44, 48, 50, 52, 1а, 1б, 1в, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 36/10, 38, 42, 46, 54, 

29 

Ленина 20, 15, 19, 3, 5, 4, 6, 8, 10, 14, 18/14, 1/24, 13/11, 2/22, 16/9 

60 лет СССР 16, 18, 26, 36, 38, 22/2, 24/1 

МБДОУ «Ласточка» 

пр. Мира, д. 10а 

Магистральная 49, 49а, 51, 51а, 55, 55а, 59, 63, 65, 67, 61/2, 45, 47в 

Мира 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 7, 9, 11, 17, 19, 21, 23, 31, 31а, 53а, 2/61, 25/38, 27/57, 15а, 15б, 29, 5, 5а, 3а 

Советская 28а, 28в, 30, 30а, 30б, 32, 34, 36, 36а, 42, 44, 45, 47, 49, 53а, 32а, 57/27, 38/25, 28б, 32а 

поселки КС-01, Подсобное хозяйство («Северная нива») 

МАДОУ «Лукоморье» 

ул. Высоцкого, д. 7в 

Ленина 61/86, 63, 67, 69, 71/107 

Магистральная 109, 111, 111а, 111б, 113а, 113б, 107/71, 113 

Советская 88, 90б, 90а, 94, 96а, 86/61, 104 

МАДОУ «Малыш» 

ул. Ленина, д. 43а 

Ленина 35, 35б, 37, 39 

Мира 78, 82, 82а, 82б, 82в, 78а 

40 лет Победы 3, 7, 7а, 7б, 7в, 11, 13/40 

Изыскателей 40а, 40б, 40/13 

МАДОУ «Мальвина» 

ул. Холмогорская, д. 49а 

Мира 71, 73, 75, 77, 79, 83а, 85, 81/82, 87, 89, 89б, 89в, 89г, 91, 91а, 91б, 93а, 93б, 93в, 93г, 95, 83 

Холмогорская 35б, 35в, 37а, 41, 41а, 43, 45, 47, 49, 76, 78/59, 80/28, 82/81, 64, 66, 68а, 68б, 68в 

60 лет СССР 42, 42а, 42б, 44, 48, 52, 54, 56, 50, 58а, 62, 62а, 62б, 64, 66, 68, 70, 72, 37, 37а, 39, 39а, 41, 41а, 43, 43а, 43в, 

43г, 64а 

Космонавтов 20, 26, 17, 19, 21, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 45а, 47, 49, 51, 53, 22, 55, 57, 59/78, 28/80, 15, 13 

МАДОУ «Машенька» 

ул. Высоцкого, д. 7а 

Магистральная 115а, 115, 115б, 117/1, 119, 121, 123, 125 

Высоцкого 3, 3а, 5, 7, 9, 11а, 1/117, 4, 6 

Советская 98, 98а, 106, 108, 110 

МБДОУ «Мишутка» 

ул. Интернационалистов,   

д. 12 

Строителей 5а, 5б, 5в, 6а, 6б, 6в, 7а, 9 

Интернационалистов 6, 6а, 6б, 6в 

Рабочая 107а, 109а, 109б 

Муравленко 6а, 6б 

Ямальская 3, 3а, 5, 5а 

Поселки УДТГ, ННГРП, АТХ Геологии, СУ-7, НГДУ, СУ-80, ХТПС, АТБ-2, СУ-17, СУ-952 

 микрорайон  Западный, Арктика 



МАДОУ «Надежда» 

ул. Ленина, д. 74а 

Ленина 66, 66а, 66б, 68, 70, 74, 76, 76а, 76б, 78 

Городилова 10, 10а, 10б, 10в/12а 

МБДОУ «Родничок» 

ул. Энтузиастов, д. 49а  

Хвойная 1, 1а, 3, 3а, 5, 5а, 7, 7а, 9, 9а, 11, 11а, 11б, 2а, 4а, 6а, 8а, 10а, 12а, 13, 15, 17, 19, 21, 23 

Энтузиастов 20б, 20в, 22а, 22б, 22в, 24а, 24б, 26а, 30а, 32, 34, 34а, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 28/2, 30, 34б, 47, 47а, 47б, 49, 51, 

51а, 51б, 41б 

Сибирская 189, 190, 191, 192, 193 

Республики 4, 6, 8, 10, 14, 22, 24, 2/28, 12, 20 

Пирогова 2а, 2в, 2г, 4, 8, 10, 12, 14, 1, 1а, 3, 3а 

Муравленко 6а, 6б 

Рабочая 107а, 109а, 109б 

Ямальская 3, 3а, 5, 5а 

переулок Лесной 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 

переулок Зимний 1, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 17 

поселки Аэропорт, СУ-904, НДС, СМУ-4, СМУ-10 

микрорайон Арктика, Западный 

МБДОУ «Ромашка» 

пос. МК-15, д. 50 

поселки МК-15, МК-87, МК-102, СМП-329 

МАДОУ «Росинка» 

ул. Высоцкого, д. 34в 

В.Цоя 11б, 11в, 13, 13а, 15а, 17, 17а, 17в, 19а, 21, 21а, 21б 

В.Высоцкого 40, 42, 42б, 44, 44а, 46, 46а, 42а 

Изыскателей 46, 48, 50 

МБДОУ «Ручеек» 

ул. Ленина, д. 43  
городской набор 

МАДОУ «Синеглазка» 

ул. 8 Марта, д.7 

8 Марта 3, 5, 9, 11, 1/83 

Советская 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 66, 65, 67, 69/1, 63 

Магистральная 69, 73, 75, 77, 79, 81, 83/1 

МБДОУ «Сказка» 

пр. Мира, д. 43 

Мира 35, 37, 37а, 47, 47а, 53, 26, 28 

Республики 60, 60а, 62 

Школьная 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 1/2, 19, 25, 27, 29 

МБДОУ «Снегурочка» 

ул. Северная, д. 20б 

Мира 101в, 103, 105, 107, 107б 

Северная 4, 6, 8, 10а, 12, 12а, 12б, 12в, 14а, 14б, 18а, 22, 20, 26, 28, 28а, 28б, 2/102 

Изыскателей  4а, 6, 10, 10б, 8а, 10г, 8б, 8в, 14, 14а, 14б, 14г, 10в, 5, 7, 9, 11, 3б, 7а, 7б, 1/84, 26, 26а, 26б, 26в, 28, 28а, 28б, 

30а, 32, 32б, 32в, 16а, 16б, 16г, 16д, 18, 18а, 20, 20б, 20г, 20д, 22, 24, 24а, 24в, 32а, 15б, 15в, 13а, 13б, 13в, 17, 

17а, 23в, 27, 29а, 15, 21, 21б, 25, 25б ,27а ,29, 29б 

Шевченко 86, 88, 90, 94, 96,98, 98а, 100, 153, 157, 159, 163, 167, 168, 165, 161, 169, 102/2 

МБДОУ «Улыбка» 

ул. Высоцкого, д. 30в 

В. Цоя 9, 9б, 9в, 3, 3а, 3б, 3в, 5, 5в, 7, 5б  

Советская 107, 101, 103 

В. Высоцкого 20, 22, 26, 30, 30а, 30б, 32, 34, 34а, 34б, 36, 38, 38а 

МАДОУ «Умка» пос. Железнодорожников 



ул. Транспортная, д. 2а 

МБДОУ «Теремок» 

мкр. Вынгапуровский, ул. 

70 лет Октября, д.14 

микрорайон Вынгапуровский  

МБДОУ «Ягодка» 

мкр. Вынгапуровский, ул. 

Энтузиастов, д.19 

микрорайон Вынгапуровский  

 


